
 
 Ministero dell’Istruzione 

  Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio - Direzione Generale - Ufficio IV 
Personale Scolastico - Formazione del Personale Scolastico - Innovazione Tecnologica nelle Scuole 

Via Frangipane, 41 – 00184 Roma  

drla.ufficio4@istruzione.it    -    drla@postacert.istruzione.it  

 

 

Oggetto: procedura ordinaria – DD 498/2020 e ss.mm. ed ii. – GRADUATORIA 

ADAA – Sostegno Infanzia 

 

  IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante «Approvazione del testo unico 

delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole 

di ogni ordine e grado»; 

 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994 n. 487, e successive 

modificazioni, regolamento recante «norme sull’accesso agli impieghi nelle 

pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi 

unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi»; 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche»; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 e successive modifiche ed 

integrazioni, recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

 

VISTO  il regolamento 27 aprile 2016, n. 2016/ 679/UE, noto come «General Data 

Protection Regulation»;  

 

VISTO il D.L.vo 13 aprile 2017 n. 59, recante “Riordino, adeguamento e semplificazione 

del sistema di formazione iniziale e di accesso nei ruoli di docente nella scuola 

secondaria per renderlo funzionale alla valorizzazione sociale e culturale della 

professione, a norma dell’art. 1, commi 180 e 181, lettera b), della legge 13 luglio 

2015 n. 107” e, in particolare il comma 7 dell’art. 17; 

 

VISTO il decreto legge 29 ottobre 2019 n. 126, convertito, con modificazioni, dalla legge 

20 dicembre 2019 n. 159 recante “Misure di straordinaria necessità ed urgenza in 

materia di reclutamento del personale scolastico e degli enti di ricerca e di 

abilitazione dei docenti”;  

 

mailto:drla.ufficio4@istruzione.it
mailto:DRLA@POSTACERT.ISTRUZIONE.IT


 
 Ministero dell’Istruzione 

  Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio - Direzione Generale - Ufficio IV 
Personale Scolastico - Formazione del Personale Scolastico - Innovazione Tecnologica nelle Scuole 

Via Frangipane, 41 – 00184 Roma  

drla.ufficio4@istruzione.it    -    drla@postacert.istruzione.it  

 

VISTO il Decreto Dipartimentale n. 498 del 21 aprile 2020, avente ad oggetto “Concorso 

ordinario, per titoli ed esami, finalizzato al reclutamento del personale docente per 

i posti comuni e di sostegno della scuola dell'infanzia e primaria”;  

 

VISTO il D.D. n. 2215 del 18 novembre 2021 recante “Disposizioni modificative al 

decreto 21 aprile 2020, n. 498, recante: «Concorso ordinario, per titoli ed esami, 

finalizzato al reclutamento del personale docente per i posti comuni e di sostegno 

della scuola dell'infanzia e primaria», ai sensi dell’articolo 59, comma 11, del 

decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito con modificazioni dalla legge 23 

luglio 2021, n. 106”; 

 

VISTO l’art. 2 del Decreto Dipartimentale n. 498 del 21 aprile 2020, e successivi Allegati 

1 e 2, i quali stabiliscono i posti disponibili e le eventuali aggregazioni territoriali;  

 

VISTI i provvedimenti di questo USR con i quali è stata nominata e/o modificata e 

integrata la commissione giudicatrice operante per le classi di concorso; 

 

VISTE le domande di partecipazione pervenute con i termini e le modalità di cui all’art. 

3 del bando di concorso; 

 

VISTO l’art. 15 del suddetto bando inerente la modalità di compilazione delle graduatorie 

di merito; 

 

TENUTO 

CONTO 

di quanto stabilito dalla normativa vigente in caso di parità di punteggi e di 

preferenze; 

 

 DECRETA  

Art. 1 

Ai sensi dell’art. 13, comma 2 del Decreto Dipartimentale n. 498 del 21 aprile 2020, è approvata 

la graduatoria di merito dei vincitori della procedura concorsuale di cui in premessa, per la classe 

di concorso “ADAA – sostegno infanzia” per la regione LAZIO formata secondo l’ordine di 

punteggio finale conseguito dai candidati e tenuto conto delle preferenze e precedenze a parità di 

punteggio. 

 

 

mailto:drla.ufficio4@istruzione.it
mailto:DRLA@POSTACERT.ISTRUZIONE.IT


 
 Ministero dell’Istruzione 

  Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio - Direzione Generale - Ufficio IV 
Personale Scolastico - Formazione del Personale Scolastico - Innovazione Tecnologica nelle Scuole 

Via Frangipane, 41 – 00184 Roma  

drla.ufficio4@istruzione.it    -    drla@postacert.istruzione.it  

 

Art. 2 

L'Amministrazione si riserva di effettuare i controlli sul possesso dei requisiti di ammissione alla 

presente procedura concorsuale e, in caso di carenza degli stessi, di disporre la decadenza dai 

benefici eventualmente conseguiti. 

Art. 3 

Avverso il presente decreto è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al TAR, entro 60 

giorni, decorrenti dalla data di pubblicazione all’albo e sul sito di questo USR www.usrlazio.it. 

Della pubblicazione del presente decreto è data contemporanea comunicazione anche tramite la 

rete Intranet e il sito internet del Ministero dell’Istruzione. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

dott. Rocco Pinneri 

mailto:drla.ufficio4@istruzione.it
mailto:DRLA@POSTACERT.ISTRUZIONE.IT


 Ministero dell’Istruzione   
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio - Direzione Generale - Ufficio IV 
Personale Scolastico - Formazione del Personale Scolastico - Innovazione Tecnologica nelle Scuole 

 
DD n. 498 del 21 aprile 2020 – Concorso ordinario docenti della scuola dell'infanzia e primaria 

Via Frangipane, 41 – 00184 Roma  

drla.ufficio4@istruzione.it    -    drla@postacert.istruzione.it  

 

 

 

Allegato: 

Reg.resp. Pos. Cognome Nome Data Nascita Pref Inc.ris. P. Tot. 

LAZIO 1 LAURINI GAIA 14/06/1975 18, 19 NO 234,5 

LAZIO 2 PIETROBONO ILEANA 25/09/1976 17, 18 NO 234,25 

LAZIO 3 D'ANGELO CLARISSA 22/05/1978  NO 233 

LAZIO 4 MARGIOTTA VALENTINA 16/02/1992 17 NO 232,75 

LAZIO 5 BARTOLI PAOLA 10/04/1971 17, 18 NO 232 

LAZIO 6 MERLANI DANIELA 27/05/1974 17 NO 228 

LAZIO 7 BIANCHINI ROBERTO 08/06/1971 17, 18 NO 226,5 

LAZIO 8 DELLA MONICA CARLA MARINA 05/06/1977 12, 18 NO 224 

LAZIO 9 MASSARI IRENE 18/03/1978  NO 223,75 

LAZIO 10 CHIOVELLI ILARIA 08/06/1974 18 NO 222 

LAZIO 11 SPATARO VIRGINIA 30/09/1983 18 NO 222 

LAZIO 12 MARCANTONIO LILIANA NUNZIATA 02/10/1975  NO 220,75 

LAZIO 13 TROSCIA ELENA 28/09/1976  NO 220,25 

LAZIO 14 MARI FEDERICA 28/03/1973 18 NO 220 

LAZIO 15 GALLO CATIA 13/10/1972 17, 18 NO 219,75 

LAZIO 16 CARDONA ROBERTA 08/04/1975 18 NO 219,75 

LAZIO 17 MANZO VALENTINA 13/02/1991 17 NO 219,5 

LAZIO 18 MARINOTTI ELIANA 12/01/1983 18 NO 219,5 

LAZIO 19 CASALE MARIANGELA 13/04/1981 18 NO 219,5 

LAZIO 20 SANTORIELLO MARA 14/01/1981  NO 219,5 

LAZIO 21 ARCI CARLA 19/06/1970 17, 18 NO 219 

LAZIO 22 FORTUNATO NADIA 13/05/1981 18 NO 218,5 

LAZIO 23 AIELLO FORTUNA 23/10/1993 17 NO 218,25 

LAZIO 24 SCENNA ROBERTA 02/07/1979  NO 218 

mailto:drla.ufficio4@istruzione.it
mailto:DRLA@POSTACERT.ISTRUZIONE.IT


 Ministero dell’Istruzione   
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio - Direzione Generale - Ufficio IV 
Personale Scolastico - Formazione del Personale Scolastico - Innovazione Tecnologica nelle Scuole 

 
DD n. 498 del 21 aprile 2020 – Concorso ordinario docenti della scuola dell'infanzia e primaria 

Via Frangipane, 41 – 00184 Roma  

drla.ufficio4@istruzione.it    -    drla@postacert.istruzione.it  

 

LAZIO 25 AVOLIO MARTINA 23/10/1981 17 NO 217,25 

LAZIO 26 CALICIOTTI ELISABETTA 10/10/1971 17, 18 NO 217 

LAZIO 27 ROMANO ROSAMARIA 29/03/1980 17 NO 216,75 

LAZIO 28 MINUTILLO LETIZIA 21/09/1983 18 NO 216,75 

LAZIO 29 REALI LAURA 01/07/1983  NO 216,75 

LAZIO 30 BIANCO MARIA GRAZIA 02/05/1977  NO 216,75 

LAZIO 31 BELLI FEDERICA 04/07/1980 17, 18 NO 216,25 

LAZIO 32 CECCHETTI GIUDITTA 30/08/1992  NO 215,75 

LAZIO 33 TRAVAGLIONE MATILDE 27/03/1968 17 NO 215,5 

LAZIO 34 GALLO IDA 04/05/1988 17 NO 215,25 

LAZIO 35 MISSORI SARA 21/11/1977 18 NO 215,25 

LAZIO 36 SPAGNUL CHIARA 28/08/1980 18 NO 215 

LAZIO 37 CAUTIERO MARIANNA 16/02/1983  NO 215 

LAZIO 38 MAIO SIMONA 26/02/1992 17 NO 214,5 

LAZIO 39 LANDOLFI FEDERICA 27/06/1979  NO 214,25 

LAZIO 40 VIETRI LEONARDO 17/12/1980 18, 19 NO 214 

LAZIO 41 PROIA IRENE 04/11/1977 17 NO 213,75 

LAZIO 42 LOZZI LUCIA 04/10/1966 17, 18, 19 NO 213 

LAZIO 43 STIRPE PAOLA 15/02/1982 17, 18 NO 213 

LAZIO 44 PRECE FRANCESCA 01/06/1979  NO 213 

LAZIO 45 IMPROTA VALENTINA 27/01/1989 17, 18 NO 212,75 

LAZIO 46 PORZIO TIZIANA 01/09/1973 18 NO 212,5 

LAZIO 47 LONGO TERESA 26/01/1981  NO 212,5 

LAZIO 48 PIRROTTA SERAFINA 22/03/1988 17, 18 NO 212,25 

LAZIO 49 D'AMBROSIO VINCENZA 15/03/1972 18 NO 212,25 

LAZIO 50 BORDIGNON SABRINA 29/12/1971 17, 18 NO 212 

LAZIO 51 PANACCIONE MICHELA 15/01/1978  NO 212 

LAZIO 52 RASATI ALESSIA 06/09/1979  NO 211,75 

mailto:drla.ufficio4@istruzione.it
mailto:DRLA@POSTACERT.ISTRUZIONE.IT


 Ministero dell’Istruzione   
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio - Direzione Generale - Ufficio IV 
Personale Scolastico - Formazione del Personale Scolastico - Innovazione Tecnologica nelle Scuole 

 
DD n. 498 del 21 aprile 2020 – Concorso ordinario docenti della scuola dell'infanzia e primaria 

Via Frangipane, 41 – 00184 Roma  

drla.ufficio4@istruzione.it    -    drla@postacert.istruzione.it  

 

LAZIO 53 PINZI SILVIA 08/04/1977  NO 211,75 

LAZIO 54 SAVIANI LOREDANA 29/11/1978 17, 18 NO 211,5 

LAZIO 55 CARULLI ANNA 17/02/1974 17, 18 NO 211,5 

LAZIO 56 SARANDREA CRISTINA 19/12/1980 19 NO 211 

LAZIO 57 SPESCHA O SPECH LORELLA 03/04/1967  NO 210,5 

LAZIO 58 PIRAINO LAURA 08/05/1975  NO 210,5 

LAZIO 59 MATTEI CLAUDIA 11/06/1983 17, 18 NO 210,25 

LAZIO 60 PERCIBALLI ELISABETTA 16/10/1979 17, 18 NO 210 

LAZIO 61 CHIOMINTO VALENTINA 05/01/1972  NO 210 

LAZIO 62 CITTADINI FEDERICA 14/03/1980 17, 18 NO 209,5 

LAZIO 63 ORELLI GIULIA 25/09/1980 17, 18 NO 209,25 

LAZIO 64 CROCICCHIA MARIA CRISTINA 03/06/1981 18 NO 209,25 

LAZIO 65 MARRONI CHIARA 03/09/1973  NO 208,75 

LAZIO 66 MANZO CONCETTA 07/07/1968 18 NO 208 

LAZIO 67 AMBROSIO DONATELLA 01/02/1979 17, 18 NO 207,75 

LAZIO 68 GENOVESI SARA 11/11/1988 17, 18 NO 207,75 

LAZIO 69 TEDESCO ANNARITA 27/04/1983 18 NO 207,75 

LAZIO 70 MEZZO CATERINA 05/10/1979 18, 19 NO 207,5 

LAZIO 71 DI CICCO DIANA 08/09/1982 17, 18 NO 207,25 

LAZIO 72 GAGLIARDI MICOL 06/08/1993 17, 19 NO 207,25 
 

 

 

mailto:drla.ufficio4@istruzione.it
mailto:DRLA@POSTACERT.ISTRUZIONE.IT

		2022-05-16T07:49:48+0000
	PINNERI ROCCO


		2022-05-16T11:19:16+0200
	protocollo




